
Załącznik  

do Uchwały Nr XXVIII/199/2017 

Rady Miejskiej w Wolborzu 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

 

Sprawozdanie z działalności  

Rady Miejskiej w Wolborzu w 2016 r. 

 

 Rada Miejska w Wolborzu od stycznia 2016 roku do grudnia 2016 obradowała na 11 

posiedzeniach (w tym 1 sesji nadzwyczajnej) zgodnie z przyjętym planem pracy uchwałą  

nr XVI/123/2015 z dnia 30 grudnia 2015 r. Rada w ciągu roku podjęła 73  uchwały (w tym 10 

uchwał zmieniających budżet Gminy na 2016 rok oraz 22 aktów prawa miejscowego).  

W dniu 28 stycznia odbyło się pierwsze posiedzenie Rady Miejskiej w Wolborzu  

w 2016 roku. Podczas posiedzenia XVII Sesji Rady Miejskiej Radni wyrazili zgodę na 

dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Powiatu Piotrkowskiego na cel związany  

z komunikacją drogową – modernizacją drogi Nr 1536E Moszczenica - Młynary. Ponadto 

uchwalono zmiany w budżecie gminy Wolbórz.  

12 lutego 2016 r. odbyła się Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej, podczas której 

podjęto uchwałę sprawie przekazania do prowadzenia Stowarzyszeniu na Rzecz Szkoły  

w Proszeniu Szkoły Podstawowej w Proszeniu. Postanowiono, że Stowarzyszenie na Rzecz 

Szkoły w Proszeniu (nr KRS 0000599158) z dniem 1 września 2016 roku zostanie organem 

prowadzącym szkołę. Podjęto również uchwałę w sprawie określenia zasad i kryteriów 

rekrutacji do publicznych szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Wolbórz oraz w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny  

nieruchomości. Darowana Gminie nieruchomość należąca do Skarbu Państwa znajdująca się 

w Studziankach związana była z planami zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych wspólnoty 

samorządowej, w tym  tworzeniem lokali socjalnych i lokali zamiennych, a także 

zaspokajaniem potrzeb mieszkaniowych gospodarstwom domowym o niskich dochodach. 

W dniu 17 marca 2016 r. Radni zostali zapoznani i przyjęli: sprawozdania  

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie oraz Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny w 2015 roku, sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w 2015 roku, a także oferty kulturalne Miejskiego Ośrodka Kultury, Miejskiej 

Biblioteki Publicznej oraz Pożarniczego Centrum Historyczno-Edukacyjnego Ziemi Łódzkiej 

w Wolborzu na 2016 rok. Zostali również zapoznani z informacją na temat realizacji 

„Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wolbórz na lata 2011-

2032”. Na XIX Sesji Rady Miejskiej podjęto także uchwały w sprawie: 

1) przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wolbórz w 2016 roku"; 



2) zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego w sprawie 

Sulejowskiego Parku Krajobrazowego; 

3) zmian w budżecie Gminy Wolbórz; 

4) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2016-2021. 

28 kwietnia 2016 r., podczas XX Sesji Rady Miejskiej Radni zostali zapoznani  

z informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Wolbórz, 

analizą stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wolbórz za rok 2015 oraz 

podsumowaniem działań w zakresie zimowego utrzymania dróg w sezonie 2015/2016. Radni 

zatwierdzili uchwałą taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odprowadzanie 

ścieków w gminie Wolbórz na okres od 1 czerwca 2016 r. do 31 maja 2017 r., które wyniosły: 

 zbiorowe zaopatrzenie w wodę – 2,66 zł/m
3
 brutto, 

 zbiorowy odbiór ścieków – 5,30 zł/m
3
 brutto, 

 opłata abonamentowa w zbiorowym zaopatrzeniu w wodę – 3,00 

zł/odbiorcę/miesiąc, 

 opłata abonamentowa w zbiorowym odprowadzaniu ścieków –  

w zależności od grupy od 3,80 do 774,03 zł/dostawcę/miesiąc. 

Rada podjęła także uchwały w sprawie określenia zasad przekazywania sołectwom 

składników mienia komunalnego do korzystania, przyjęcia Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego fragmentu gminy Wolbórz w miejscowości Swolszewice Duże oraz przyjęcia 

Regulaminu korzystania ze Stadionu Miejskiego położonego w Wolborzu przy ulicy 

Sportowej 30a. Podjęto również uchwały w sprawie zmian: w budżecie Gminy Wolbórz oraz  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2016-2021. Radni Rady 

Miejskiej w Wolborzu uczestniczyli także w pokazie nowej strony internetowej Gminy 

Wolbórz oraz zostały im przekazane do korzystania służbowe tablety. 

31 maja 2016 r. Radni zostali zapoznani i przyjęli: 

 sprawozdanie z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wolbórz 

na lata 2014-2017 z perspektywą na lata 2018-2021”; 

 sprawozdania z działalności sportowej:  

 Towarzystwa Sportowego „Szczerbiec”,  

 Ludowego Uczniowskiego Międzyszkolnego Klubu Sportowego,  

 boiska sportowego ORLIK w Wolborzu, 

 hali sportowej przy Publicznym Gimnazjum w Wolborzu, 

 sali gimnastycznej w Goleszach Dużych, 

 boiska wielofunkcyjnego w Komornikach; 

 informację o stanie ochrony przeciwpożarowej oraz obrony cywilnej gminy. 

Rada podjęła uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół 

publicznych i znajdujących się w nich oddziałów przedszkolnych, dla których organem 

prowadzącym jest organ inny niż Gmina Wolbórz oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości 

ich wykorzystywania, zmian w budżecie Gminy Wolbórz, zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2016-2021. Ze względu na zakwestionowanie 



Regulaminu Stadionu Miejskiego przez nadzór, podjęta została nowa, zmodyfikowana 

uchwała w tej sprawie. 

Dnia 29 czerwca 2016 r., na XXII sesji Rady podjęto uchwały zatwierdzające 

sprawozdanie finansowe Gminy Wolbórz wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy za 2015 rok. Rada podjęła także uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Wolborza z tytułu wykonania budżetu za rok ubiegły. Uchwałami zatwierdzono 

również roczne sprawozdania finansowe za 2015 rok instytucji kultury:  

 Miejskiego Ośrodka Kultury im. A. Frycza Modrzewskiego w Wolborzu, 

 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wolborzu, 

 Pożarniczego Centrum Historyczno-Edukacyjnego Ziemi Łódzkiej w Wolborzu 

oraz podjęto zamiar ich połączenia w jedną instytucję kultury. 

Rada podjęła również uchwały w sprawie ogłoszenia zasad postępowania w sprawach 

udzielania dotacji celowych, podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa 

wodnego, zmian w budżecie Gminy Wolbórz oraz zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2016-2021. 

Podczas XXIII sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 25 sierpnia 2016 r. Radni zostali 

zapoznani z informacją dotyczącą wykonania i utrzymania dróg gminnych na terenie Gminy 

Wolbórz w 2016 roku oraz informacją dotyczącą funkcjonowania oświaty w Gminie Wolbórz 

w nowym roku szkolnym 2016/2017. 

Podjęte zostały uchwały w sprawie: 

1) zorganizowania wspólnej obsługi szkół i przedszkoli, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Wolbórz; 

2) ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Wolbórz; 

3) zmian w budżecie Gminy Wolbórz; 

4) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016-2021. 

XXIV Sesja Rady Miejskiej odbyła się 30 września 2016 r. Podczas obrad Radni Rady 

Miejskiej zostali zapoznani z informacją o działalności służby zdrowia na terenie gminy 

Wolbórz, oceną aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz informacją 

z wykonania budżetu gminy Wolbórz w I półroczu 2016 roku. Podczas obrad podjęto uchwałę 

w sprawie odwołania dotychczasowej Skarbnik Gminy – p. Lucyny Stachowskiej i powołania 

nowej, która wcześniej pełniła funkcję Głównej Księgowej – p. Izabeli Midery. Radni 

uchwalili cennik opłat za korzystanie z gminnych obiektów użyteczności publicznej – Hali 

Sportowej przy Publicznym Gimnazjum im. Królowej Jadwigi w Wolborzu oraz opłaty 

miejscowej i opłaty targowej.  

Podjęte zostały również uchwały w sprawie: 

1) zmiany uchwały Nr XVI/112/2015 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 30 grudnia  

2015 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych dla Gminy Wolbórz na 2016 r. oraz przyjęcie Gminnego 



Programu Wspierania Rodziny w Gminie Wolbórz na lata 2016-2018; 

2) ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

prowadzonego przez Burmistrza Wolborza – w wysokości 500 zł za wpis; 

3) przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami i klubami dziecięcymi w zakresie warunków 

i jakości świadczonej opieki nad dziećmi w wieku do lat 3; 

4) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych – drogi nr 1535E Wolbórz-Lubiaszów do 

drogi 1522E; 

5) zmian w budżecie Gminy Wolbórz; 

6) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2016-2021; 

Jedna z uchwał, w sprawie uchwalenia „Regulaminu korzystania z Hali Sportowej przy 

Publicznym Gimnazjum im. Królowej Jadwigi w Wolborzu”, została zdjęta  

z porządku obrad. 

28 października 2016 r. odbyła się XXV Sesja Rady Miejskiej. Podczas obrad Radnym 

zostały przedstawione: informacja na temat przygotowania do akcji zimowego utrzymania 

dróg, informacje o działalności Kół Gospodyń Wiejskich oraz Gminnej Rady Kół Gospodyń 

Wiejskich, a także informacje o działalności Stowarzyszeń Gminy Wolbórz: Wolborskiego 

Towarzystwa Kultury i Turystyki oraz Stowarzyszenia Przyjaciół Wolborza. 

Została podjęta uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Piotrkowskiemu, która dotyczy współfinansowania wykonania projektu drogi powiatowej 

1913E Wolbórz-Żarnowica. Rada uchwaliła również: 

1)  „Regulamin korzystania z Hali Sportowej przy Publicznym Gimnazjum im. Królowej 

Jadwigi w Wolborzu”; 

2)  „Regulamin korzystania z Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Stefana 

Żeromskiego w Goleszach Dużych”; 

3) cennik opłat za korzystanie z gminnych obiektów użyteczności publicznej – Sali 

gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Goleszach 

Dużych; 

4) zmian w budżecie Gminy Wolbórz; 

5) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2016-2021 

oraz, zatwierdzając uchwałą, dokonała oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Wolbórz oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, a także przyjęcia od Powiatu Piotrkowskiego zadania 

publicznego z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych znajdujących się na terenie 

gminy Wolbórz. 

Radnym przestawiona została także informacja dotycząca oświadczeń majątkowych –

Burmistrza, Zastępcy Burmistrza, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, kierowników 

jednostek organizacyjnych gminy,  osób wydających decyzje administracyjne w imieniu 

Burmistrza oraz Radnych Rady Miejskiej, a także opinia Prezesa Sądu Rejonowego  

w Piotrkowie Tryb. dotycząca wykonywania pracy społecznie użytecznej w spółce KOM-

WOL oraz w ZSCKU w Wolborzu przez skazanych na terenie Gminy Wolbórz. Rada została 



również zapoznana z pismem – negatywną opinią Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej  

w Łodzi w sprawie zamiaru połączenia wolborskich instytucji kultury.  

Na XXVI Sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 17 listopada 2016 r. podjęte zostały 

uchwały w sprawie:  

1) połączenia samorządowych instytucji kultury Miejskiego Ośrodka Kultury im. 

Andrzeja Frycza Modrzewskiego w Wolborzu i Pożarniczego Centrum Historyczno-

Edukacyjnego Ziemi Łódzkiej w Wolborzu; 

2) przyjęcia „Programu współpracy Gminy Wolbórz z organizacjami pozarządowymi na 

rok 2017”; 

3) przystąpienia do partnerstwa w projekcie pn. „e-urzędy w łódzkich JST” 

przewidzianym do realizacji w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój działanie 2.18 wysokiej jakości usługi administracyjne; 

4) udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Piotrkowskiemu; 

5) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych; 

6) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości; 

7) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako postawa obliczania podatku 

rolnego na obszarze Gminy Wolbórz w 2017 roku; 

8) zmian w budżecie Gminy Wolbórz; 

9) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Na ostatniej w 2016 r. Sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 29 grudnia, Radni przyjęli 

budżet na 2017 rok oraz Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Wolbórz na lata 2017 – 

2021, a także Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wolbórz na rok 2017. Uchwałą 

Rada nadała tytuł „Honorowy Obywatel Wolborza” p. prof. zw. dr hab. Marii Wichowej oraz 

tytuł „Zasłużony dla Gminy Wolbórz” p. Krystynie Wieczorek. Zmienione zostały 

wynagrodzenie Burmistrza Wolborza oraz diety Radnych. 

Podjęte zostały również uchwały w sprawie: 

1) zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego w sprawie 

Sulejowskiego Parku Krajobrazowego; 

2) zmian w budżecie Gminy Wolbórz; 

3) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2016 –2021. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Wolborzu 

 

Bogdan Szulc 

 

 


